
1.

ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

АКТА ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА

ГОДИНА XLV                                              БРОЈ 34.                                            30. децембар. 2022.         

	 2.	 Решење	 о	 именовању	 се	 има	
доставити	 Библиотеци	 Шабачкој,	 као	
матичној	 библиотеци,	 ради	 давања	
сагласности.

	 3.	 Решење	 ступа	 на	 снагу	 даном	
доношења	 и	 објавиће	 се	 у	 ''Службеном	
листу	 града	Шапца	 и	 општина	 Богатић,	
Владимирци	и	Коцељева''.

О	б	р	а	з	л	о	ж	е	њ	е

	 Вршиоцу	 дужности	 директора	
Библиотеке	 ''Јанко	 Веселиновић''	
Коцељева	 истекао	 је	 мандат	 закључно	
са	 11.11.2022.	 године,	 Управни	 одбор	
Библиотеке	 је	 дана	 07.09.2022.	 године	
донео	 Одлуку	 о	 расписивању	 ЈАВНОГ	
КОНКУРСА	 за	 именовање	 директора	
Библиотеке	 на	 мандатни	 период	 од	 4	
(четири)	 године	 а	 на	 основу	 Решења	
Скупштине	 општине	 Коцељева	 број	
06-34	 од	 06.09.2022.	 године	 о	 давању	
претходне	 сагласности.	 Текст	 Јавног	
конкурса	 је	 дана	 09.09.2022.	 године	
објављен	у	дневном	листу	''Информер''.	

	 Чланом	 17.	 став	 6.	 Закона	 о	
библиотечко-информационој	 делатности	
(''Сл.	гласник	РС“,	бр.	52/2011	и	78/2021)	
прописано	 је	 да	 се	 за	 директора	

	 На	 основу	 члана	 35.	 Закона	 о	
култури	 (''Сл.	 гласник	 РС'',	 бр.	 72/2009,	
13/2016,	 30/2016	 –исправке,	 6/2020,	
47/2021	 и	 78/2021),	 члана	 17.	 Закона	 о	
библиотечко	-	информационој	делатности	
(''Сл.	 гласник	РС'',	бр.	52/2011,	78/2021),	
члана	 32.	 став	 1.	 тачка	 9.	 Закона	 о	
локалној	 самоуправи	 (''Сл.	 гласник	 РС'',	
бр.	 129/07,	 83/14	 –	 др.	 закон,	 101/16	 –	
др.	 закон	 и	 47/18	 и	 111/21	 -	 др.	 закон)	
и	 члана	 36.	 став	 1.	 тачка	 13.	 Статута	
општине	 Коцељева	 („Сл.	 лист	 града	
Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	
Коцељева“,	бр.	4/19),	Скупштина	општине	
Коцељева	 је	 на	 седници	 одржаној	 дана	
30.12.2022.	године,	донела

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА

 БИБЛИОТЕКЕ ''ЈАНКО 
ВЕСЕЛИНОВИЋ'' КОЦЕЉЕВА

	 1.	 НЕБОЈША	 ОСТОЈИЋ,	
дипломирани	 правник	 из	 Коцељеве,	
ИМЕНУЈЕ	 СЕ	 за	 директора	 Библиотеке	
''Јанко	 Веселиновић''	 Коцељева	 на	
мандатни	 период	 од	 4	 (четири)	 године,	
почев	од	30.12.2022.	године.



Страна	2							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	34

мандатни	период	од	четири	године.	

	 У	 смислу	 члана	 17.	 ст.	 5.	 Закона	
о	 библиотечко	 –	 информационој	
делатности	 прибавиће	 се	 неопходна	
сагласност	 директора	 библиотеке	 која	
обавља	 матичне	 функције,	 односно	
''Библиотеке	Шабачке''.

	 Комисија	 за	 избор	 и	 именовања	
Скупштине	 општине	 Коцељева	
размотрило	 је	предлог	Управног	одбора	
Библиотеке	и	својим	актом	број	06-61	од	
23.12.2022.	године	предлаже	Скупштини	
општине	 Коцељева	 да	 се	 за	 директора	
Библиотеке	 ''Јанко	 Веселиновић''	
Коцељева	 на	 мандатни	 период	 од	 4	
(четири)	године	именује	Небојша	Остојић,	
дипломирани	 правник	 из	 Коцељеве,	
имајући	 у	 виду	 да	 испуњава	 прописане	
услове	 напред	 наведеним	 одредбама	
закона.	

	 На	 основу	 напред	 изнетог,	
Скупштина	општине	Коцељева	донела	је	
решење	као	у	диспозитиву.

УПУТСТВО	 О	 ПРАВНОМ	 СРЕДСТВУ:	
Ово	 решење	 је	 коначно	 и	 против	 њега	
се	не	може	изјавити	жалба,	већ	се	може	
тужбом	 покренути	 управни	 спор	 код	
Управног	суда	у	року	од	30	дана	од	дана	
достављања	решења.	

библиотеке	именује	лице	које	има	високо	
образовање	и	најмање	пет	године	радног	
искуства	у	култури	и	које	испуњава	друге	
услове	 утврђене	 статутом	 библиотеке.	
Такође	је	одредбама	истог	члана	у	ставу	
7.	 утврђено	 да	 се	 спровођење	 конкурса	
и	 именовање	 директора	 библиотеке,	
именовање	 вршиоца	 дужности	
директора,	његове	надлежности	и	друго,	
врши	на	начин	и	по	поступку	прописаним	
одредбама	закона	којим	се	уређује	област	
културе.	
 
	 На	 расписани	 јавни	 конкурс	
за	 директора	 Библиотеке	 ''Јанко	
Веселиновић''	 Коцељева,	 као	 једини	
кандидат	 пријавио	 се	 НЕБОЈША	
ОСТОЈИЋ	 дипломирани	 правник	 из	
Коцељеве.	Он	 је	приложио	одговарајућу	
конкурсну	 документацију	 и	 доказе	 на	
основу	којих	испуњава	услове	предвиђене	
чланом	 17.	 Закона	 о	 библиотечко	 –	
информационој	делатности	(''Сл.	гласник	
РС'',	број	52/11	и	78/21)	и	члана	35.	и	36.	
Закона	о	култури	(''Сл.	гласник	РС'',	број	
72/09,	13/16	и	30/16	–	испр,	6/2020,	47/21	
и	78/21).	Осталих	пријава	није	било.

	 Управни	 одбор	 Библиотеке	 је	
по	 истеку	 рока	 за	 подношење	 пријава,	
на	 седници	 одржаној	 дана	 25.10.2022.	
године	 спровео	 поступак	 избора,	
констатовао	да	 је	поднета	 једна	пријава	
кандидата	и	оснивачу	односно	Скупштини	
општине	 Коцељева	 дао	 мишљење	 -	
предлог	заведено	под	бројем	65/2022	од	
25.10.2022.	 године,	 да	 се	 за	 директора	
Библиотеке	 ''Јанко	 Веселиновић''	
Коцељева	 именује	 Небојша	 Остојић	
дипломирани	 правник	 из	 Коцељеве,	 на	



Број	34								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева										Страна	3

З А К Љ У Ч А К

I 

	 УСВАЈА	 СЕ	 Одлука	 о	 измени	 и	
допуни	 Финансијског	 плана	 Центра	 за	
социјални	рад	 ''Коцељева''	Коцељева	за	
2022.	годину,	коју	је	донео	Управни	одбор	
установе	својим	актом	број	02-551-508	од	
21.12.2022.	године.
  

II  

	 Одлука	 и	 Финансијски	 план	 из	
тачке	I	саставни	су	делови	овог	Закључка.
 

III 

	 Закључак	 доставити:	 Центру	 за	
социјални	 рад	 ''Коцељева''	 Коцељева,	
Општинској	 управи	 Коцељева,	 у	 досије	
седничког	материјала		и	архиви.	

IV 

	 Закључак	 објавити	 у	 ''Службеном	
листу	 града	Шапца	 и	 општина	 Богатић,	
Владимирци	и	Коцељева''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА

Број: 06-62 од 30.12.2022. године

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА    
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Владан Јанковић

Доставити:
-	 Именованом

-	 УО	 Библиотеке	 ''Јанко	
Веселиновић'',

-	 Начелнику	 Одељења	 за	 општу	
управу	и	јавне	службе	и

-	 Архиви.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА

Број 06-62 
од 30.12.2022. године

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА                                                                    
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Владан Јанковић

2.
	 На	основу	члана	32.	став	1.	тачка	
8.	 Закона	 о	 локалној	 самоуправи	 (''Сл.	
гласник	 РС''	 бр.	 129/2007,	 83/2014	 -др.	
закон,	 101/2016	 -	 др.	 закон,	 47/2018	
и	 111/2021),	 члана	 36.	 став	 1.	 тачка	
11.	 Статута	 Општине	 Коцељева	 (''Сл.	
лист	 града	 Шапца	 и	 општина	 Богатић,	
Владимирци	 и	 Коцељева'',	 бр.	 4/19),	
Скупштина	 општине	 Коцељева,	 на	
седници	 одржаној	 дана	 30.12.2022.	
године,	донела	је



Страна	4							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	34

IV 

	 Закључак	 ступа	 на	 снагу	 даном	
доношења	 и	 објавиће	 се	 у	 ''Службеном	
листу	 града	Шапца	 и	 општина	 Богатић,	
Владимирци	и	Коцељева.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА

Број: 06-62 
од 30.12.2022. године

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА   
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Владан Јанковић

4.
	 На	основу	члана	68.	став	4.	Закона	
о	локалним	изборима	(''Службени	гласник	
РС'',	 број	 14/2022),	 члана	 32.	 Закона	 о	
локалној	 самоуправи	 (''Сл.	 гласник	 РС''	
бр.	129/2007,	83/2014	-др.	закон,	101/2016	
-	 др.	 закон,	 47/2018	 и	 111/2021),	 члана	
36.	 Статута	 општине	 Коцељева	 (''Сл.	
лист	 града	 Шапца	 и	 општина	 Богатић,	
Владимирци	 и	 Коцељева'',	 бр.	 4/19)	
и	 члана	 122.	 Пословника	 Скупштина	
општине	 Коцељева	 (''Сл.	 лист	 града	
Шапца	 и	 општина	Богатић,	 Владимирци	
и	 Коцељева'',	 бр.	 14/20),	 Скупштина	
општине	Коцељева	на	седници	одржаној	
дана	30.12.2022.	године,	донела	је

3.
	 На	основу	члана	32.	став	1.	тачка	
8.	 Закона	 о	 локалној	 самоуправи	 (''Сл.	
гласник	 РС''	 бр.	 129/2007,	 83/2014	 -др.	
закон,	 101/2016	 -	 др.	 закон,	 47/2018	
и	 111/2021)	 и	 члана	 36.	 став	 1.	 тачка	
10.	 Статута	 Општине	 Коцељева	 (''Сл.	
лист	 града	 Шапца	 и	 општина	 Богатић,	
Владимирци	 и	 Коцељева'',	 бр.	 4/19),	
Скупштина	 општине	 Коцељева,	 на	
седници	 одржаној	 дана	 30.12.2022.	
године,	донела	је

З А К Љ У Ч А К

I 

	 УСВАЈА	 СЕ	 измена	 Финансијског	
плана	 Средње	 школе	 Коцељева	 за	
2022.	годину,	коју	је	својим	актом	усвојио	
Школски	одбор	Средње	школе	под	бројем	
368/1	од	19.12.2022.	године.
 

II  

	 План	 из	 тачке	 I	 саставни	 је	 део	
овог	Закључка.

III 

	 Закључак	 доставити:	 Средњој	
школи	 Коцељева,	 Општинској	 управи	
Коцељева,	у	досије	седничког	материјала		
и	архиви.
 



Број	34								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева										Страна	5

закона	 прописано	 је	 да	 одборник	 може	
поднети	 оставку	 и	 усмено	 на	 седници	
скупштине.	

	 Имајући	 у	 виду	 да	 је	 одборник	
Горан	Тодорић,	 у	 складу	 са	 законом,	на	
седници	 Скупштине	 општине	 Коцељева	
која	је	одржана	дана	30.12.2022.	године,	
усменим	 путем	 поднео	 Скупштини	
општине	Коцељева	оставку	на	функцију	
одборника,	 то	 је	 одлучено	 као	 у	
диспозитиву	ове	одлуке.

УПУТСТВО	 О	 ПРАВНОМ	 СРЕДСТВУ:	
Против	 ове	 одлуке	 може	 се	 поднети	
жалба	Вишем	 суду	 у	 року	 од	 7	 дана	 од	
дана	доношења	одлуке.

ОДЛУКУ	ДОСТАВИТИ:
-	Горану	Тодорићу,
-	Изборној	комисији	општине	Коцељева	и
-	Архиви.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА

Број: 06-62 од 30.12.2022. год.

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Владан Јанковић

О Д Л У К У 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА

	 1.	 ГОРАНУ	 ТОДОРИЋУ	 из	 Доњег	
Црниљева,	 одборнику	 Скупштине	
општине	 Коцељева,	 са	 изборне	 листе	
под	 називом	 ''АЛЕКСАНДАР	 ВУЧИЋ	 	 –	
ЗА	 НАШУ	 ДЕЦУ	 	 –	 Верољуб	 Матић'',	
ПРЕСТАЈЕ	 МАНДАТ	 одборника	 у	
Скупштини	 општине	 Коцељева	 пре	
истека	времена	на	 који	 је	 изабран,	 због	
поднете	усмене	оставке	дана	30.12.2022.	
године,	чиме	су	испуњени	услови	из	члана	
68.	став	4.	Закона	о	локалним	изборима	
(''Службени	гласник	РС'',број	14/2022).

	 2.	Одлуку	 објавити	 у	 ''Службеном	
листу	 града	Шапца	 и	 општина	 Богатић,	
Владимирци	и	Коцељева''	и	на	званичној	
интернет	 презентацији	 општине	
Коцељева.		

	 3.	 Одлуку	 доставити	 Изборној	
комисији	 општине	 Коцељева	 ради	
спровођења	поступка	доделе	мандата	у	
складу	са	Законом	о	локалним	изборима.	

О	б	р	а	з	л	о	ж	е	њ	е

	 Чланом	67.	став	1.	тачка	9.	Закона	
о	 локалним	 изборима	 (''Службени	
гласник	РС'',	број	14/2022),	прописано	 је	
да	одборнику	престаје	мандат	пре	истека	
времена	на	које	 је	изабран	ако	поднесе	
оставку.

	 Чланом	 68.	 став	 4.	 наведеног	



Страна	6							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	34

II  

	 Средства	из	тачке	I		oвог	Решења	
распоређују	се:

	 -	 У	 оквиру	 раздела	 4,	 Општинска	
управа	 Коцељева,	Програм	 0602-Опште	
услуге	локалне	самоуправе,	Програмска	
активност	0001-Функционисање	локалне	
самоуправе	и	градских	општина,	позиција		
22,	 	 економска	 класификација	 	 423	 –	
Услуге	по	уговору	у	износу	од	600.000,00	
динара.	

	 -	 У	 оквиру	 раздела	 4,	 Општинска	
управа	 Коцељева,	 Програм	
1102-Комунална	 делатност,	 Програмска	
активност	 0002-Одржавање	 јавних	
зелених	 површина,	 позиција	 	 41,		
економска	 класификација	 	 511	–	Зграде	
и	 грађевински	 објекти	 у	 износу	 од	
900.000,00	динара.	

	 -	 У	 оквиру	 раздела	 4,	 Општинска	
управа	 Коцељева,	 Програм	
0701-Организација	 саобраћаја	 и	
саобраћајна	инфраструктура,	Програмска	
активност	0002-Управљање	и	одржавање	
саобраћајне	 инфраструктуре,	 позиција		
52,	 	 економска	 класификација	 	 425	 –	
Текуће	 поправке	 и	 одржавање	 у	 износу	
од	1.500.000,00	динара.	

	 -	 У	 оквиру	 раздела	 4,	 Општинска	
управа	 Коцељева,	 глава	 2,	 Библиотека	
„Јанко	Веселиновић“,	Програм	1201-Развој	
културе	 и	 информисања,	 Програмска	
активност	0001-Функционисање	локалних	
установа	културе,	позиција		77,		економска	

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОЦЕЉЕВА

5.
	 На	основу	члана	69.	став	4.	Закона	
о	буџетском	систему	(„Сл.	гласник	РС“	бр.	
54/09,73/10, 101/10, 101/11,93/12,62/13, 
63/13, 108/13, 142/2014, 68/15, 103/15, 
99/16,	 113/17,	 95/18,	 31/19,	 149/20	 и	
118/21),	 члана	 13.	 Одлуке	 о	 буџету	
oпштине	Коцељева	за	2022.	годину,	(„Сл.	
лист	Општине“	бр.	35/21,	2/22.9/22	и	15/22),	
а	 на	 предлог	 Одељења	 за	 финансије	
и	 локалну	 пореску	 администрацију	
Општинске	управе	Коцељева,	Општинско	
веће	 	 Коцељева,	 на	 седници	 	 одржаној	
дана	28.12.2022.	године	донело	је:

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕВЕ

I   

	 Из	 средстава	 утврђених	 Одлуком	
о	 буџету	 oпштине	 Коцељева	 за	 2022.	
годину,	 раздео	 4-Општинска	 управа,	
глава	 1,	 функционална	 класификација	
160-Опште	јавне	услуге	некласификоване	
на	другом	месту,	позиција	33,	економска	
класификација	 499-Средства	 резерви	 –	
текућа	 буџетска	 резерва	 одобравају	 се	
Општинској	 управи	 	 Коцељева	 укупна		
средства	у	износу	од	3.003.000,00	динара,	
на	име	обезбеђења	средстава	за	покриће	
издатака.	



Број	34								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева										Страна	7

класификација		426	–	Материјал	у	износу	
од	3.000,00	динара.	

III  

	 Решење	 доставити	 Одељењу	
за	 финансије	 и	 локалну	 пореску	
администрацију	 Општинске	 управе	
Коцељева	 и	 у	 	 досије	 седничког	
материјала.

IV   

	 Oво	 Решење	 ступа	 на	 снагу	
даном	 доношења	 и	 има	 се	 објавити	 у	
„Службеном	листу	Општине“.																												

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ КОЦЕЉЕВА

Броj: 06-64 
од 28.12.2022. године
                                                            

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

KOЦЕЉЕВА
 Душан Илинчић



Страна	8							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	34

АКТА ГРАДА ШАПЦА

6.



Број	34								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева										Страна	9

7.



Страна	10							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	34

васпитања	и	образовања	у	Предшколској	
установи		„Наше	дете“	у	Шапцу,	утврђује	
се	у	износу	од	24.700,00	динара	месечно	
по	детету.

	 Дневна	економска	цена	по	детету	
утврђује	се	дељењем	месечне	економске	
цене	по	детету	из	става	1.	овог	члана	са	
бројем	радних	дана	у	месецу.

III

	 Учешће	 корисника	 услуга	 у	
економској	цени	по	детету	изности	20%,	
односно	 за	 целодневне	 облике	 рада	 у	
трајању	од	11	часова,	утврђује	се	у	износу	
од	4.940,00	динара	месечно	по	детету.

	 Економска	 цена	 боравка	 другог	
детета	у	васпитним	групама	целодневног	
облика	 рада	 у	 Предшколској	 установи	
„Наше	дете“	у	Шапцу,	умањује	се	за	износ	
од	 20%	 од	 утврђеног	 износа	 учешћа	
корисника	 услуга	 у	 економској	 цени	 и	
износи	3.952,00	динара.

IV

	 Учешће	 корисника	 услуга	 у	
економској	 цени	 по	 детету	 износи	 20%,	
односно	 	 за	 полудневне	 облике	 рада	 у	
трајању	од	 4	 часа,	 утврђује	 се	 у	 износу	
од		2.186,00	динара	месечно	по	детету.

8.
	 Градоначелник	 града	 Шапца,	
дана	 26.12.2022.	 године,	 на	 основу	 чл.	
186.	 и	 189.	 Закона	 о	 основама	 система	
образовања	 („Сл.	 гласник	 РС“,	 бр.	
88/2017,	 27/2018-др.	 закони,	 10/2019,	
6/2020	 и	 129/2021),	 чл.	 50.	 Закона	 о	
предшколском	 васпитању	 и	 образовању	
(„Сл.	гласник	РС“,	бр.	18/2010,	101/2017,	
113/2017-др.	 закон,	 95/2018-др.	 закон,	
10/2019	 и	 129/2021),	 чл.	 11,	 12.	 и	 13.	
Правилника	 о	мерилима	 за	 утврђивање	
економске	 цене	 програма	 васпитања	 и	
образовања	у	предшколским	установама	
(„Сл.	 гласник	РС“,	бр.	87/2021)	и	чл.	57.	
и	 131.	 Статута	 града	 Шапца	 („Сл.	 лист	
града	Шапца“,	бр.	5/2019),	доноси

Р Е Ш Е Њ Е  
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ

ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И 
ОБРАЗОВАЊА

У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ  
„НАШЕ ДЕТЕ“ У ШАПЦУ

I

	 Oвим	 решењем	 утврђује	 се	
економска	 цена	 програма	 васпитања	 и	
образовања	 у	 Предшколској	 установи		
„Наше	дете“	у	Шапцу,	чији	је	оснивач	град	
Шабац.

II

	 Економска	 цена	 програма	



Број	34								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева								Страна	11

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Број: 38-00-17/2021-13 
од 26.12.2022. године      

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Др Александар Пајић

V

	 Учешће	 корисника	 услуга	 у	
економској	цени	по	детету	за	целодневне	
облике	 рада	 у	 трајању	 од	 11	 часова	 -	
програм	припреме	за	школу,	утврђује	се	
у	износу	од	4.490,00	динара	месечно	по	
детету.

	 Економска	 цена	 боравка	 другог	
детета	у	васпитним	групама	целодневног	
облика	рада-програм	припреме	за	школу	
у	 Предшколској	 установи	 „Наше	 дете“	
у	 Шапцу,	 умањује	 се	 за	 износ	 од	 20%	
од	 утврђеног	 износа	 учешћа	 корисника	
услуга	 у	 економској	 цени	 и	 износи	
3.592,00	динара.

VI

	 Даном	 почетка	 примене	 овог	
решења	 престаје	 да	 важи	 Решење	 о	
утврђивању	 економске	 цене	 	 програма	
васпитања	и	образовања	у	Предшколској	
установи		„Наше	дете“	у	Шапцу,	број	38-
00-2/2021-13	од		27.12.2021.	године.

VII

	 Ово	решење	објавити	у	„Сл.	листу	
града	 Шапца“,	 а	 примењиваће	 се	 од	 1.	
јануара	2023.	године.



Страна	12							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	34

одређене	су	четири	зоне	за	утврђивање	
пореза	 на	 имовину,	 у	 зависности	
од	 комуналне	 опремљености	 и	
опремљености	 јавним	 објектима,	
саобраћајној	повезаности	са	централним	
деловима	 града,	 односно	 са	 радним	
зонама	и	другим	садржајима	у	насељу,	и	
то	:	ПРВА	зона,	ДРУГА	зона,	ТРЕЋА	зона	
и	ЧЕТВРТА	зона.

	 Просечне	 цене	 квадратног	 метра	
непокретности	за	утврђивање	пореза	на	
имовину	за	2023.	годину	износе:

9.
	 На	 основу	 члана	 6.	 	 и	 члана	 7а.	
Закона	о	порезима	на	имовину	(“Службени	
гласник	 РС”	 број	 26/01,	 “Службени	 лист	
СР	 Југославије”	 бр.42/02-Одлука	 СУС	 и	
“Службени	гласник	РС”	број	80/02,	80/02-
др.закон,	135/2004,	61/07,	5/09,	101/2010,	
24/2011,	 78/2011,	 57/2012	 –	 одлука	 УС,	
47/2013	 и	 68/2014-др.закон,	 95/2018	 и	
99/2018	-одлука	УС,	86/2019,	144/2020	и	
118/2021),	 и	 чланова	 61.	 и	 131.	Статута	
града	 Шапца	 (“Службени	 лист	 града	
Шапца”	 број	 5/2019),	 Градско	 веће	
града	Шапца,	на	седници	одржаној	дана	
29.11..2022.	године,	донело	је

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ 

ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА 
ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ 

ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 
ИМОВИНУ ЗА 2023. ГОДИНУ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА

I

	 Овим	 решењем	 утврђују	 се	
просечне	 цене	 квадратног	 метра	
одговарајућих	 непокретности	 за	
утврђивање	пореза	на	имовину	за	2023.	
годину	на	територији	града	Шапца.

II 

	 На	 територији	 града	 Шапца	

На
 о

сн
ов

у 
чл

ан
а 6

.  
и 

чл
ан

а 7
а. 

За
ко

на
 о

 п
ор

ез
им

а н
а и

мо
ви

ну
 (“

Сл
уж

бе
ни

 гл
ас

ни
к 

РС
” б

ро
ј 2

6/0
1, 

“С
лу

жб
ен

и 
ли

ст
 С

Р 
Ју

го
сл

ав
ије

” б
р.4

2/0
2-

Од
лу

ка
 С

УС
 и

 “С
лу

жб
ен

и 
гл

ас
ни

к Р
С”

 бр
ој 

80
/02

, 8
0/0

2-
др

.за
ко

н, 
13

5/2
00

4, 
61

/07
, 

5/0
9, 

10
1/2

01
0, 

24
/20

11
, 7

8/2
01

1, 
57

/20
12

 – 
од

лу
ка

 У
С,

 4
7/2

01
3 и

 68
/20

14
-др

.за
ко

н, 
95

/20
18

 и
 99

/20
18

 -о
дл

ук
а У

С,
 

86
/20

19
, 1

44
/20

20
 и

 1
18

/20
21

), 
и 

чл
ан

ов
а 

61
. и

 1
31

. С
та

ту
та

 гр
ад

а 
Ш

ап
ца

 (“
Сл

уж
бе

ни
 л

ис
т 

гр
ад

а 
Ш

ап
ца

” 
бр

ој 
5/2

01
9),

 Гр
ад

ск
о в

ећ
е г

ра
да

 Ш
ап

ца
, н

а с
ед

ни
ци

 од
рж

ан
ој 

да
на

 29
.11

..2
02

2. 
го

ди
не

, д
он

ел
о ј

е 
 

Р 
Е 

Ш
 Е

 Њ
 Е

 

О 
УТ

ВР
ЂИ

ВА
Њ

У 
ПР

ОС
ЕЧ

НИ
Х 

ЦЕ
НА

 К
ВА

ДР
АТ

НО
Г 

М
ЕТ

РА
 О

ДГ
ОВ

АР
АЈ

УЋ
ИХ

 Н
ЕП

ОК
РЕ

ТН
ОС

ТИ
 

ЗА
 У

ТВ
РЂ

ИВ
АЊ

Е 
ПО

РЕ
ЗА

 Н
А 

ИМ
ОВ

ИН
У 

ЗА
 20

23
. Г

ОД
ИН

У 
НА

 Т
ЕР

ИТ
ОР

ИЈ
И 

ГР
АД

А 
Ш

АП
ЦА

 

   
I 

-  
Ов

им
 р

еш
ењ

ем
 у

тв
рђ

ују
 с

е 
пр

ос
еч

не
 ц

ен
е 

кв
ад

ра
тн

ог
 м

ет
ра

 о
дг

ов
ар

ају
ћи

х 
не

по
кр

ет
но

ст
и 

за
 у

тв
рђ

ив
ањ

е 
по

ре
за

 на
 им

ов
ин

у з
а 2

02
3. 

го
ди

ну
 на

 те
ри

то
ри

ји 
гр

ад
а Ш

ап
ца

. 
  

II 
- Н

а 
те

ри
то

ри
ји 

гр
ад

а 
Ш

ап
ца

 о
др

еђ
ен

е 
су

 ч
ет

ир
и 

зо
не

 з
а 

ут
вр

ђи
ва

ње
 п

ор
ез

а 
на

 и
мо

ви
ну

, у
 з

ав
ис

но
ст

и 
од

 
ко

му
на

лн
е о

пр
ем

ље
но

ст
и 

и 
оп

ре
мљ

ен
ос

ти
 ја

вн
им

 о
бје

кт
им

а, 
са

об
ра

ћа
јн

ој 
по

ве
за

но
ст

и 
са

 ц
ен

тр
ал

ни
м 

де
ло

ви
ма

 
гр

ад
а, 

од
но

сн
о 

са
 р

ад
ни

м 
зо

на
ма

 и
 д

ру
ги

м 
са

др
жа

јим
а у

 н
ас

ељ
у, 

и 
то

 : 
ПР

ВА
 зо

на
, Д

РУ
ГА

 зо
на

, Т
РЕ

ЋА
 зо

на
 и

 
ЧЕ

ТВ
РТ

А 
зо

на
. 

Пр
ос

еч
не

 це
не

 кв
ад

ра
тн

ог
 м

ет
ра

 не
по

кр
ет

но
ст

и з
а у

тв
рђ

ив
ањ

е п
ор

ез
а н

а и
мо

ви
ну

 за
 20

23
. г

од
ин

у и
зн

ос
е: 

Гр
уп

е н
еп

ок
ре

тн
ос

ти
 

ПР
ВА

 
зо

на
 

ДР
УГ

А 
зо

на
 

ТР
ЕЋ

А 
зо

на
 

ЧЕ
ТВ

РТ
А 

зо
на

 
1. 

Гр
ађ

ев
ин

ск
о з

ем
љи

шт
е 

1.4
75

,88
 ди

н. 
1.3

52
,40

 ди
н. 

1.2
27

,94
 ди

н. 
13

5,2
4 д

ин
. 

2. 
По

љо
пр

ив
ре

дн
о з

ем
љи

шт
е 

не
ма

 
54

,88
 ди

н. 
54

,88
 ди

н. 
49

,00
 ди

н. 
3. 

Ш
ум

ск
о з

ем
љи

шт
е 

не
ма

 
не

ма
 

38
,22

 ди
н. 

38
,22

 ди
н. 

4. 
Ст

ан
ов

и 
72

.56
9,0

0 д
ин

. 
48

.50
5,1

0 д
ин

. 
39

.20
0,0

0 д
ин

. 
29

.40
0,0

0 д
ин

. 
5. 

Ку
ће

 за
 ст

ан
ов

ањ
е 

49
.70

1,6
8 д

ин
. 

33
.38

9,5
8 д

ин
. 

19
.48

7,3
0 д

ин
. 

16
.52

8,6
8 д

ин
. 

6. 
По

сл
ов

не
 зг

ра
де

 и 
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

   
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

   
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

   
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

   
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

   
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

   
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
др

уг
и (

на
дз

ем
ни

 и 
по

дз
ем

ни
) 

гр
ађ

ев
ин

ск
и о

бје
кт

и к
оји

 сл
уж

е з
а 

об
ав

ља
ње

 де
ла

тн
ос

ти
 

80
.05

8,1
6 д

ин
. 

49
.48

5,1
0 д

ин
. 

18
.91

2,0
4 д

ин
. 

18
.91

2,0
4 д

ин
. 

7. 
Га

ра
же

 и 
га

ра
жн

а м
ес

та
 

30
.36

2,0
0 д

ин
. 

24
.50

0,0
0 д

ин
. 

19
.60

0,0
0 д

ин
. 

14
.70

0,0
0 д

ин
. 

8. 
Др

уг
о з

ем
љи

шт
е 

не
ма

 
    

   3
2,9

3 д
ин

. 
32

,93
 ди

н. 
29

,40
 ди

н. 
 

 
III

 –
 О

вo
 р

еш
ењ

е 
об

јав
ит

и 
у 

“С
лу

жб
ен

ом
 л

ис
ту

 гр
ад

а 
Ш

ап
ца

” 
и 

на
 и

нт
ер

не
т 

ст
ра

ни
ци

 зв
ан

ич
не

 п
ре

зе
нт

ац
ије

 
гр

ад
а Ш

ап
ца

. 
 

 
IV

 -  
Ов

о р
еш

ењ
е с

ту
па

 на
 сн

аг
у д

ан
ом

 до
но

ше
ња

, а
 пр

им
ењ

ује
 се

 од
 01

.01
.20

23
. г

од
ин

е. 
 

ГР
АД

СК
О 

ВЕ
ЋЕ

 Г
РА

ДА
 Ш

АП
ЦА

 
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

   Б
ро

ј: 
43

0-0
0-1

/20
22

-15
 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
  

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   

ГР
АД

ОН
АЧ

ЕЛ
НИ

К 
 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 Д

р А
ле

кс
ан

ар
 П

аји
ћ 

   



Број	34								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева								Страна	13

III

	 Овo	решење	објавити	у	“Службеном	
листу	 града	 Шапца”	 и	 на	 интернет	
страници	 званичне	 презентације	 града	
Шапца.

IV

	 Ово	решење	ступа	на	снагу	даном	
доношења,	а	примењује	се	од	01.01.2023.	
године.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА
                                                                               
Број: 430-00-1/2022-15
                                                                           

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Др Алексанар Пајић



Страна	14							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	34



Број	34								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева								Страна	15



Страна	16							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	34

Издавач:	Скупштина	града	Шапца	и	Скупштине	општине:	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева.
Уређује	и	експедује	Градска	управа	града	Шапца,	Господар	Јевремова	број	6.

Претплата:	телефон	015/347-770,	текући	рачун	840-10640-24
Скупштински	лист	излази	према	потреби.

Штампа:	Штампарија	КОЛОР	ПРИНТ,	Лаћарак

БУЏЕТСКУ ИНСПЕКЦИЈУ ГРАДА 
ШАПЦА 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
РУКОВОДИОЦА СЛУЖБЕ 
ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 

РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ 
ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ ПРОГРАМА 
ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА 
У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 
„НАШЕ ДЕТЕ“ 

РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ 
ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ 
МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 
ИМОВИНУ ЗА 2023. ГОДИНУ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА

ОПШТИНА КОЦЕЉЕВА

                                                 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
ДИРЕКТОРА БИБЛИОТЕКЕ 
‘’ЈАНКО ВЕСЕЛИНОВИЋ’’ 
КОЦЕЉЕВА

ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ 
ОДЛУКЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 
ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
‘’КОЦЕЉЕВА’’ КОЦЕЉЕВА ЗА 
2022. ГОДИНУ

ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ 
ИЗМЕНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 
СРЕДЊЕ ШКОЛЕ КОЦЕЉЕВА ЗА 
2022. ГОДИНУ.

ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 
ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ 
ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА ГОРАНУ 
ТОДОРИЋУ ИЗ ДОЊЕГ ЦРНИЉЕ
ВА                                        

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОЦЕЉЕВА

РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ 
СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 
РЕЗЕРВЕ ОД 28.12.2022. ГОДИНЕ

ГРАД ШАБАЦ

6. ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ 
ПОСТОЈАЊА СЛУЖБЕ ЗА 

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

4

4

6

7

9

10

12

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј


